
Wycieczka trzydniowa  

do Wrocławia  

w dwóch grupach  

11-13.06  i 14-16 .06. 

2015 roku 

 

Program wycieczki do Wrocławia był bardzo bogaty, niezwykle 

ciekawy i bardzo interesujący. Zwiedziliśmy najważniejsze zabytki 

Wrocławia, podziwialiśmy Panoramę Racławicką, odwiedziliśmy 

Ogród Zoologiczny. Obejrzeliśmy także plenerowe widowisko operowe 

Ryszarda Wagnera „Latający Holender”. Zwiedzanie miasta 

rozpoczęliśmy od Starego Cmentarza Żydowskiego, w pobliżu którego 

byliśmy zakwaterowani. Nekropolia ta jest szczególnie ważna dla 

historyków,   jako  miejsce  pochówku  wielu  znanych  osób  nie  tylko 

z Wrocławia, ale i z Europy.  
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Żydowski cmentarz we Wrocławiu wyraźnie  odróżnia  się  od   

innych kirkutów w Polsce, a nawet w Europie, z uwagi na 

różnorodność form sztuki nagrobnej, bogatą symbolikę, niezwykłe 

zdobnictwa macew oraz budowli. Niektóre z nich wzorowane są na 

stylu mauretańskim lub egipskim. Początki cmentarza sięgają 1856 

roku, a ostatni pochowek  był w 1943  roku. Cmentarz został 

wpisany do rejestru zabytków.  

 

Stary Cmentarz Żydowski - obiekt zabytkowy 
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Muzeum  Farmacji we Wrocławiu mieści się w pochodzącej z XIII 

wieku kamienicy, gdzie od 700 lat pracowali aptekarze. 

Kamieniczka, w której jest Muzeum, to jedyny w Polsce zachowany 

obiekt architektoniczny  utrzymanym w stylu  renesansowo - 

klasycystycznym, w którym od drugiej połowy XIII w. do początku 

lat 50-ych XX wieku, bez przerwy funkcjonowała apteka. Muzeum 

Farmacji we Wrocławiu jest placówką naukowo-oświatową. 

Ekspozycja prezentuje wnętrze renesansowej apteki, dawne 

narzędzia do produkcji leków, a także aparaturę pomiarową.  

Prezentowane w Muzeum  eksponaty  farmaceutyczne są w bardzo 

dobrym stanie i budziły podziw uczestników wycieczki. 
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                                      Muzeum Farmacji Wrocławskiego Uniwersytetu  Medycznego 
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Rynek we Wrocławiu to jeden z największych w Polsce rynków 

staromiejskich z największym Ratuszem. Wokół Rynku powstały 

piękne kamienice pochodzące z różnych epok historycznych, które 

utworzyły ciągłe pierzeje. Rynek powstał w związku z lokacją 

Wrocławia za czasów Henryka Brodatego, między 1214 a 1232 

rokiem.   Na  rynku  jest  Ratusz,  którego  najstarsza  część  pochodzi 

z około 1299 r. Wieża Starego Ratusza ma wysokości 66 m, nakryta 

jest renesansowym hełmem z tarasem widokowym. 

W wieży Ratusza znajduje się najstarszy w Polsce dzwon zegarowy 

z 1368 roku. Wnętrza Ratusza są piękne i dobrze zachowane.   

W Ratuszu mieści się obecnie Muzeum Sztuki Mieszczańskiej, będące 

oddziałem wrocławskiego Muzeum Miejskiego. 
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Rynek wrocławski z kamieniczkami wzdłuż jego pierzei  
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    Kamieniczki przy Rynku i Stary Ratusz Wrocławski 
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Wnętrza Starego Ratusza 
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                Wrocławskie klimaty uliczne 
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Wrocławskie krasnale i rzeźby uliczne 
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Uniwersytet Wrocławski, kształcący studentów na kierunkach  

humanistycznych  i  ścisłych, powstał  pierwotnie w 1702  roku we 

Lwowie, a w 1945 został przekształcony w Uniwersytet polski we 

Wrocławiu.   Uniwersytet   jest   najważniejszą,   jak    również   i   jedną 

z najstarszych uczelni Wrocławia. Najpiękniejszą część Uniwersytetu 

stanowi Aula Leopoldina. Nazwa  Auli została  nadana ku czci 

fundatora Uniwersytetu, cesarza Leopolda I. Aula ma bardzo bogate 

dekoracje stiukowe, freski i rzeźby. W centrum podium jest  dekoracja 

rzeźbiarska z Leopoldem I na tronie. Aulę obecnie wykorzystuje się jako 

część muzeum uniwersyteckiego oraz jako główne miejsce reprezentacyjne 

obchodzenia ważnych uroczystości uczelni. Po zwiedzaniu gmachu 

Uniwersytetu, podziwialiśmy panoramę Wrocławia z uniwersyteckiego 

tarasu widokowego. 

 

 
144 



Uniwersytet Wrocławski  -  zewnątrz i wewnątrz 
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 Aula  Leopoldina  - reprezentacyjna  sala Uniwersytetu  Wrocławskiego 
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Barokowe  dekoracje  wnętrz  Uniwersytetu  Wrocławskiego 
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Panorama Wrocławia z tarasu Uniwersytetu Wrocławskiego 
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Ostrów  Tumski,   pierwotnie   będący   wyspą,   miał   połączenie  

z prawym brzegiem Odry poprzez most „Za Katedrą”. Po 

likwidacji  w XIX wieku części fos,  zasypano także odnogę 

Odry,  co  spowodowało,   że   obecnie  ostrów   jest  wyspą  tylko  

z nazwy. Wrocławska Katedra św. Jana Chrzciciela powstała  

w   XIII - XIV   wieku  i  jest  czwartą   katedrą  w tym miejscu.  

Katedra  jest  trójnawową  gotycką  budowlą, z obejściem 

zakończonym chórem, otoczona jest wieńcem kaplic pochodzących 

z gotyku, ale posiada także kaplice barokowe. W czasie II wojny 

światowej  cały  Ostrów  Tumski  doznał  znacznych   zniszczeń,  

a katedra uległa  bardzo poważnemu zniszczeniu w 70 %. 

Zwiedzając Ostrów Tumski podziwialiśmy ładne mosty 

Wrocławia. 
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Ostrów Tumski  z Katedrą św. Jana Chrzciciela 
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        Kaplice  Katedry św. Jan Chrzciciela i Pałac Biskupów Wrocławskich 
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Elewacja   frontowa  Katedry  św. Jan  Chrzciciela 
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Wnętrze Katedry   

św. Jana Chrzciciela 
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Wrocławskie mosty 
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Panorama Racławicka pierwotnie była wystawiona we 

Lwowie, od 1980 jest we Wrocławiu. Panorama to obraz 

namalowany w latach 1893-1894, przez zespół malarzy pod 

kierunkiem Jana Styki i Wojciecha Kossaka. Przedstawia 

bitwę pod Racławicami z 1794 roku, jeden z epizodów 

insurekcji kościuszkowskiej, zakończoną zwycięstwem wojsk 

polskich pod dowództwem gen. Tadeusza Kościuszki nad 

wojskami rosyjskimi. Okrągły budynek muzeum, w którym  

mieści  się  Panorama, został  wzniesiony w latach 1961 - 

1985, a w roku 1991 został wpisany do rejestru zabytków. 
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Spiralne schody  w budynku 

Panoramy  Racławickiej  we   

Wrocławiu i t na zewnątrz  

budynku  tablica  informacyjna 
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Fragmenty dzieła malarskiego - Bitwa pod Racławicami 
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       Zabytkowa wrocławska Hala Targowa 
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Ogród  Zoologiczny we Wrocławiu 
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Wzgórze  Polskie  we  Wrocławiu  

Fot. Maria Łańcucka 165 


